Decreto n. Qﬂ’(

VISTI

VISTA
VISTE

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTA
VISTO

TENUTO CONTO

S
’ Ny ) . 7
.J///?/zz?)/e?& (é//,jh/{;:/oﬁ/}, /4 //Mk’f;z‘()z/ar o dbttly :%%w«lcm
¥ ) g % i
f///z'}:v'o .L_jo/z.f)//m' %z'&ym o%c:i/ 2 %JC(MM/

(.@;m;.‘/ww %fzcmé
Firenze, 1 settembre 2015

IL DIRETTORE GENERALE

gli articoli 3, 34 e 38 della Costituzione della Repubblica Italiana;

la legge n. 104 del 5 febbraio 1992 avente ad oggetto “Legge quadro per
I"assistenza, I’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”;

le “Linee guida sull'integrazione scolastica degli alunni con disabilita”
diramate dal MIUR con Nota prot. n. 4274 del 4 agosto 2009;

il DPCM n. 185 del 23 febbraio 2006 recante il "Regolamento recante modalita
e criteri per lindividuazione dell'alunno come soggetto in situazione di
handicap, ai sensi dell'articolo 35, comma 7, della legge 27 dicembre 2002, n.
289."

la sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 26 febbraio 2010 e la sentenza
del T.AR. della Toscana n. 763/12;

Il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro comparto scuola ed informate le
0OO0.SS. del Comparto scuola della Toscana;

lo schema di Decreto interministeriale recante disposizioni sulla determinazione
degli organici del personale docente per I’anno scolastico 2015/2016, trasmesso
con la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca prot. n.
6753 del 27 febbraio 2015 che assegna alla Toscana una dotazione organica di
diritto di 4.456 posti di sostegno, con un incremento rispetto all’ a. s. 2014/15 di
n. 520 unita ;

la nota prot. n. 3468 del 30 marzo 2015 con cui si assegna |’organico di diritto
per I’a.s. 2015/2016 agli Ambiti Territoriali della Toscana;

il DDG n. 87 del 3 luglio 2015 con il quale sono istituiti ed assegnati ulteriori
1892 posti di sostegno in deroga;

delle richieste, pervenute dai Dirigenti di Ambito Territoriale, affinché si
procedesse ad una ulteriore assegnazione di posti in deroga indispensabili a
garantire agli alunni con diversa abilita in situazione di gravita ai sensi della L.
104/92 art.3 ¢.3 e/o con nuova certificazione adeguati percorsi di integrazione
scolastica

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze ¢ Tel.055 27251
e-mail: direzione-toscana@istruzione.it - PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http:/fwww.toscana.istruzione.it




S :
[N,

. //ézzdi/@o (é//_.;%/zm:/wz&, (é// ?/uf/'r/ak)t%z‘» o (é/é %&cﬂm
?///{/c[o %/zx)/lc& %if/ﬂc&é /101/ /// -_%chw/
/1 (74

,;_@mmw Gerwcrath

DECRETA

Art. 1
Al fine di assicurare Iinclusione degli alunni diversamente abili iscritti nelle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e
grado della Toscana, tenendo conto delle richieste presentate dai Dirigenti degli Uffici degli Ambiti Territoriali, in
base ad esigenze documentate presso gli stessi, sono istituiti ed assegnati ulteriori 1392 posti di sostegno in deroga
ripartiti come segue:

Arezzo 189
Firenze 90
Grosseto 91,5
Livorno 205
Lucca 224
Massa 103
Pisa 246
Pistoia 163,5
Prato 45
Siena 35

Art. 2
Gli Uffici di Ambito Territoriale provvederanno ad assegnare alle Istituzioni scolastiche, con la massima
speditezza, i posti di cui all’articolo 1, tenendo conto dei criteri stabiliti dai rispettivi Gruppi H provinciali, sulla
base delle effettive necessita rilevate ed espresse dai Dirigenti Scolastici negli incontri dei Gruppi di Lavoro sul
caso (Legge n. 104 del 1992), esplicitate nei Piani Educativi Individuali (PEI).

Art. 3
L’organico di sostegno assegnato alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Toscana risulta, pertanto,
alla data odierna, di 7740 docenti.

IL DIRETTORE GENERALEF.F.
'C'laydio BACALONI

. /é‘@u‘-&b\_\,

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze ¢ Tel.055 2 7251
e-mail: direzione-toscana@istruzione.it - PEC: tlrto@posmcert.istruzl'one.vit
Web: http:/www.toscana.istruzione.it




